



Ref No. IPSCR/M&S/2024-25/026

Date: 14/05/2024

प्रिय अभिभावक,

जय हिंद!

आपको यह जानकर खुशी होगी कि हमारा विद्यालय ग्रीष्मकालीन छुट्टियों के दौरान छठी से बारहवीं कक्षा के लिए 31 मई 2024 से 2 जून 2024 तक रॉकस्पोर्ट, देहरादून में रॉकस्पोर्ट आवासीय कार्यक्रम का आयोजन कर रहा है।

रॉकस्पोर्ट आवासीय कार्यक्रम स्कूली छात्रों के लिए एक अनुभवात्मक शिक्षण अवकाश है। जैसे प्रकृति हमें जमीन पर रखती है, बाधाएं हमें दृढ़ बनाती हैं, साहसिक कार्य हमें कठिन बनाता है, रॉकस्पोर्ट कार्यक्रमों में, ये तीन ताकतें मिलकर बच्चों में एक्स फैक्टर को उजागर करती हैं और उन्हें एक पावर पैक अनुभव देती हैं जो उन्हें खुद को चुनौती देने, उनके आत्मविश्वास को बढ़ाने और हासिल करने के लिए प्रेरित करती है। नए कौशल।

शिविर का प्रत्येक दिन बच्चे के व्यक्तित्व के विभिन्न पहलुओं को सामने लाने और उन्हें निखारने के लिए बनाया गया है। शिविर में बच्चे प्रकृति का अन्वेषण करते हैं, ग्रामीण जीवनशैली का स्वाद लेने के लिए गांवों का दौरा करते हैं और आत्मनिर्भर बनकर स्वतंत्र रूप से रहते हैं। वे समूहों में काम करते हैं और अधिक जवाबदेह और दयालु बनते हैं। शिविर में बिताए गए दिनों के दौरान, वे सफलता प्राप्त करने के रास्ते पर चलते हुए सर्वांगीण व्यक्तित्व बन जाते हैं।

रॉकस्पोर्ट, देहरादून-ज़िपलाइन और वन अनुसंधान संस्थान का दौरा विशाल हिमालय की तलहटी में, गंगा और यमुना नदियों के बीच स्थित, रमणीय देहरादून है।

रॉकस्पोर्ट देहरादून शांत प्राकृतिक हरियाली के बीच स्थित है, और रोजमर्रा की जिंदगी की नीरसता से विषहरण के लिए एक आदर्श स्थान है। आसपास के परिदृश्य के शानदार दृश्य देखने को मिलते हैं, जो देहरादून के जंगलों की गोद में एक अद्भुत प्रवास का आनंद लेते हैं

दूर यात्रा करें

दिल्ली से 250 किमी और देहरादून से 15 किमी दूर साल के जंगलों के बीच साल के जंगलों का जंगल

-चेक आउट

वन अनुसंधान संस्थान और दुर्लभ माउंटेन बटेर।

- शिविर में

संलग्न शौचालय और स्नान सुविधाओं के साथ 29 एसी कॉटेज

- निकटतम चिकित्सा सहायता

निकटतम चिकित्सा सहायता शिविर से 9 किमी दूर है, जिसे परिसर में एक नर्स द्वारा समर्थित किया जाता है

अनुसूची

स्कूल में पहले दिन की असेंबली, सुबह 0500 बजे। 0530 बजे देहरादून के लिए प्रस्थान। AC 2X2 कोच में। रास्ते में नाश्ता। देहरादून में आगमन और मिनी कोचों में शिविर में स्थानांतरण। कैंप में आगमन, ऑरिएंटेशन, कॉटेज आवंटन, लंच जिप लाइन, शाम की चाय और कैंप गेम्स, जर्नल लेखन, बोनफायर पर प्रतिबिंब, कैंप में रात का खाना।

दूसरे दिन सुबह की चाय और व्यायाम, जल्लाद, नाश्ता, टैकिंग, दोपहर का भोजन, हाई रोप कोर्स, शाम की चाय और शिविर खेल, जर्नल लेखन, अलाव पर चिंतन और पुरस्कार वितरण संगीत और नृत्य शिविर में रात भर का रात्रिभोज तीसरा दिन सुबह की चाय और व्यायाम, नाश्ता, 0900 बजे नॉन-एसी कोच में वन अनुसंधान संस्थान के लिए प्रस्थान। वन अनुसंधान संस्थान का दौरा करने के बाद, बच्चों को एसी कोच में स्थानांतरित करें और 1100 बजे स्कूल के लिए प्रस्थान करें। रास्ते में दोपहर का भोजन 1900 बजे स्कूल में आगमन। शिविर फैलाव

शिविर की विधिवत निगरानी स्कूल शिक्षकों और रॉकस्पोर्ट के पेशेवर प्रशिक्षकों द्वारा की जाएगी। छात्रों की सुरक्षा हमारी प्रमुख चिंता है और शिविरों में उच्च गुणवत्ता वाले उपकरणों का उपयोग किया जाता है। छात्रों को आनंददायक और समृद्ध अनुभव होगा। यदि आप अपने वार्ड को उपर्युक्त शिविर में भेजने में रुचि रखते हैं, तो कृपया सहमति प्रपत्र भरें और जमा करें 20 मई 2024 तक संबंधित कक्षा शिक्षक को 7500/- रुपये नकद। (जमा करने की अंतिम तिथि)

कार्यक्रम लागत में शामिल हैं:

अटैच बाथ के साथ स्विस टेंट/कॉटेज में रुकें, सभी भोजन, स्कूल से देहरादून तक यात्रा और एसी कोच बस में वापसी, देहरादून से कैंप तक यात्रा और नॉन-एसी बस में वापसी, सभी गतिविधियां, प्रशिक्षकों और उपकरणों की सेवाएं और प्राथमिक चिकित्सा चिकित्सा सुविधाएँ।

Dear Parents,
Jai Hind!

You will be happy to know that our school is organizing Rocksport Residential Program during summer vacations for **classes VI to XII** from **31st May 2024 to 2nd June 2024** at **Rocksport, Dehradun**.

Rocksport Residential Programs is an experiential learning holiday for school students. As nature keeps us grounded, Obstacles make us perseverant, Adventure makes us tough, at Rocksport Programs, these three forces combine to unleash the X factor in children and give them a power packed experience that pushes them to challenge themselves, enhance their confidence and acquire new skills.

Each day at camp is customized to bring out different aspects of a child's personality and hone them. Children at camp explore nature, visit villages to get a taste of rural lifestyle and live independently, becoming self-reliant. They work in groups and become more accountable and compassionate. Through the days they spend at camp, they transform to become all-rounded personalities, on their way to achieve success.

Rocksport, Dehradun –Zipline and Visit to Forest Research Institute

Located on the foothills of the mighty Himalayas, between Ganga and Yamuna rivers, is delightful Dehradun.

Rocksport Dehradun is set amidst serene natural greenery, and is the perfect place to detoxify from the humdrum of everyday life. One gets to see splendid views of the surrounding landscape, aiding a wonderful stay in the lap of Dehradun's forests

- **Travel Away**

250 km from Delhi & 15 km from Dehradun amongst the forest of Sal woods forest of Sal woods

- **Check Out**

Forest Research Institute and the rare Mountain Quail.

- **Camp In**

29 AC cottages with attached toilets & bath facilities

- **Nearest Medical Support**

The nearest medical support is 9 km from the camp, backed by a nurse on campus

The Schedule

Schedule	
Day 1	Assembly at School at 0500 hrs. Departure for Dehradun at 0530 hrs. in AC 2X2 Coach. En-route Breakfast. Arrival at Dehradun and Transfer to Camp in mini coaches. Arrival at Camp, Orientation, Cottage allotment Lunch Zip Line Evening Tea & Camp Games Journal Writing Reflection at Bonfire Dinner Overnight at camp.
Day 2	Morning Tea & Exercise, Hangman, Breakfast ,Trekking, Lunch, High Rope Course, Evening Tea & Camp Games, Journal Writing, Reflection at Bonfire & Prize Distribution Music and Dance Dinner

Day 3

Overnight at camp

Morning Tea & Exercise, Breakfast Departure for Forest Research Institute in Non-Ac Coaches at 0900 hrs. After visiting Forest Research Institute, transfer the kids to AC Coaches and Departure for School at 1100 hrs. Lunch En-route Arrival at School at 1900 hrs. Camp Dispersal

The camp will be duly supervised by school teachers and professional instructors from Rockspport. Safety and security of the students is our prime concern and high quality equipment is used at the camps. The students will have a joyful and enriching experience. If you are interested in sending your ward for the above-mentioned camp, kindly fill in consent form and submit

INR 7500/- in cash to the respective Class Teacher by **20th May 2024**. (Last date of submission)

Program Cost Includes:

Stay in Swiss Tents/cottages with attach bath, All Meals, Travel from School to Dehradun and back in AC Coach Bus, Travel from Dehradun to camp & back in Non-AC bus, All activities, Services of Instructors & Equipment and First Aid Medical Facilities.

Tap on the link and Scan the QR Code to fill the consent form

<https://forms.gle/BEhmvzYLhT52zJeZA>



With Regards

Mrs. Renu Sharma
Principal (IPS-CR)
Assistant Director – School Systems (IGS)

Ms. Parul Singh
Head Mistress
(Middle & Secondary Stage)